BLASENSPEICHER HBS
NIEDERDRUCKSPEICHER HBS ND
HENNLICH - HCT GmbH   |   www.hennlich-hct.de Version 2025.03
TECHNISCHE REGELWERKE
UND ABNAHMEN
CE: Druckgeräte die nach DGRL hergestellt sind, erhalten eine CE Kennzeichnung, ausgenommen sind Bauteile nach
Artikel 4.3. Die DGRL ist eine EU-Richtlinie für die Sicherheit von Druckgeräten in der EU. Sie reguliert Konstruktion,
Herstellung und Konformitätsbewertung für den freien Markt. Sie betrifft Behälter, Rohrleitungen, Druckbehälter, Ar-

GASVENTIL (2)
DICHTSATZ DS
OHNE
GETEILTEN RING
(3)
DICHTSATZ DSK
KOMPLETT MIT
GETEILTEM
RING (4)
GETEILTER
RING R
EINZELN (5)
ÖLVENTIL
S-HOV
KOMPLETT (6)
HBS 1,0-350… HBS-RS-010-A-25-001 HBS-BK-010-A-25-001 HBS-DS-034-A-25-001 HBS-DSK-034-A-25-001 HOV-R-034-A25-01 S-HOV-034-A-25-002
HBS 2,5-350… HBS-RS-025-A-25-001 HBS-BK-025-A-25-001 HBS-DS-114-A-25-001 HBS-DSK-114-A-25-001 HOV-R-114-A25-01 S-HOV-114-A-25-002
HBS 4,0-350… HBS-RS-040-A-25-001 HBS-BK-040-A-25-001 HBS-DS-114-A-25-001 HBS-DSK-114-A-25-001 HOV-R-114-A25-01 S-HOV-114-A-25-002
HBS 5,0-350… HBS-RS-050-A-25-001 HBS-BK-050-A-25-001 HBS-DS-114-A-25-001 HBS-DSK-114-A-25-001 HOV-R-114-A25-01 S-HOV-114-A-25-002
HBS 6,0-350… HBS-RS-060-A-25-001 HBS-BK-060-A-25-001 HBS-DS-114-A-25-001 HBS-DSK-114-A-25-001 HOV-R-114-A25-01 S-HOV-114-A-25-002
HBS 10L-350… HBS-RS-010L-A-25-001 HBS-BK-010L-A-25-001 HBS-DS-114-A-25-001 HBS-DSK-114-A-25-001 HOV-R-114-A25-01 S-HOV-114-A-25-002
HBS 10K-330… HBS-RS-010K-A-25-001 HBS-BK-010K-A-25-001 HBS-DS-200-A-25-001 HBS-DSK-200-A-25-001 HOV-R-200-A25-01 S-HOV-200-A-25-002
HBS 20-330… HBS-RS-200-A-25-001 HBS-BK-200-A-25-001 HBS-DS-200-A-25-001 HBS-DSK-200-A-25-001 HOV-R-200-A25-01 S-HOV-200-A-25-002
HBS 24,5-330… HBS-RS-245-A-25-001 HBS-BK-245-A-25-001 HBS-DS-200-A-25-001 HBS-DSK-200-A-25-001 HOV-R-200-A25-01 S-HOV-200-A-25-002
HBS 32-330… HBS-RS-320-A-25-001 HBS-BK-320-A-25-001 HBS-DS-200-A-25-001 HBS-DSK-200-A-25-001 HOV-R-200-A25-01 S-HOV-200-A-25-002
HBS 50-330… HBS-RS-500-A-25-001 HBS-BK-500-A-25-001 HBS-DS-200-A-25-001 HBS-DSK-200-A-25-001 HOV-R-200-A25-01 S-HOV-200-A-25-002
HINWEIS
Im Rahmen der EU-Richtlinie DGRL/PED für Druckgeräte werden die HENNLICH HBS-Blasenspeicher-Typen sowie die darin
enthaltenen drucktragenden Bestandteile einer Baumusterprüfung unterzogen. Die HENNLICH Blasenspeicher-Baureihe ist in
Bauausführung und Funktion baugleich mit den Produkten von Wettbewerbern und somit austauschbar.